
 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

 

Oggetto: Prova idoneativa di n. 1 unità di personale dell’area degli operatori del settore 
amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio e al supporto delle 
attività amministrative con diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 18 della  
legge n. 68/1999, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato presso l’Università 
degli Studi di Trieste. 
Approvazione atti e autorizzazione ad assumere. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che, con nota prot. n. 68189 del 23 aprile 2025, è stato richiesto alla Direzione 
Centrale Lavoro, Formazione, Pari Opportunità, Politiche Giovanili, Ricerca e Università 
- Area Agenzia Regionale per il Lavoro - Servizio interventi per i lavoratori e le imprese 
– Struttura stabile per il collocamento mirato di Trieste un nominativo ai fini 
dell’avviamento numerico art.18 della legge n. 68 del 12 marzo 1999 da inserire 
nell’area degli operatori del settore amministrativo con mansioni di operatore addetto 
all’archivio e al supporto delle attività amministrative; 

Tenuto conto che, a seguito dell’insorgenza di un’ulteriore scopertura nella quota d’obbligo 
prevista ai senti dell’art 18, legge 68/1999, con nota prot. n. 153973, del 29 agosto 2025, 
è stato chiesto alla Struttura stabile per il collocamento mirato di Trieste, un ulteriore 
nominativo con medesimo profilo; 

Premesso che con nota assunta a prot. con n. 181839 del 9 ottobre 2025, la Struttura stabile per 
il collocamento mirato di Trieste ha comunicato l’annullamento dell’avviamento per 
mancanza dei requisiti di un candidato e con successiva nota assunta a prot. con 
n. 189959 del 28 ottobre 2025, la Struttura stabile per il collocamento mirato di Trieste 
ha comunicato all’Ateneo il nuovo nominativo del candidato da convocare; 

Premesso che in data 22 ottobre 2025 e 17 novembre 2025 si sono tenute rispettivamente, le 
prove idoneative di n. 2 unità di personale dell’area degli operatori del settore 
amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio e al supporto delle attività 
amministrative, con diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 18 della legge 
n. 68/1999, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi 
di Trieste, inviati con avviamento numerico dalla Direzione Centrale Lavoro, 
Formazione, Pari Opportunità, Politiche Giovanili, Ricerca e Università - Area Agenzia 
Regionale per il Lavoro - Servizio interventi per i lavoratori e le imprese – Struttura 
stabile per il collocamento mirato; 

Dato atto che, nelle suddette prove idoneative, è risultato idoneo un candidato con profilo di 
operatore del settore amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio e al 
supporto delle attività amministrative; 

Tenuto conto che con note prot. n. 192060 del 31 ottobre 2025 e prot. n. 200154 del 20 novembre 
2025, sono stati trasmessi all’Ufficio regionale competente per il Collocamento Mirato, 
gli esiti delle prove idoneative tenute il 22 ottobre 2025 e il 17 novembre 2025 e 
congiuntamente è stato richiesto alla Struttura stabile per il collocamento mirato di 
Trieste un nominativo ai fini dell’avviamento numerico art.18 della legge n. 68 del 12 
marzo 1999 da assumere a tempo indeterminato nell’area degli operatori del settore 
amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio e al supporto delle attività 
amministrative; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni e integrazioni; 

mailto:persgiur@amm.units.it


 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei 
concorsi; 

Visto l’art. 4, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1997, n. 246 
“Regolamento recante modificazioni al capo IV del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzioni obbligatorie presso gli enti 
pubblici”; 

Visto l’art. 18 della legge del 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto del lavoro per i disabili”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di 
esecuzione della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 66, comma 11, Decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito con modificazioni 
dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 ottobre 2008, 
nelle parti tuttora applicabili; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-
2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018, nelle parti tuttora applicabili; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-
2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora applicabili; 

Dato atto che il reclutamento del personale afferente alle categorie protette non incide sull’utilizzo 
di punti organico e trova copertura nel Budget economico e degli investimenti unico di 
Ateneo per l’anno 2026; 

Richiamata la nota prot. n. 12077 del 23 gennaio 2026, con la quale è stata convocata a 
sostenere la prova idoneativa n. 1 candidato segnalato dalla Struttura stabile per il 
collocamento mirato di Trieste; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 63/2026 del 2 febbraio 2026 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della selezione; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura tenutasi in data 10 febbraio 2026, comprovato 
dai verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso l’Ufficio 
Concorsi e gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo; 

Atteso che in esito delle prove idoneative risulta essere idoneo un candidato; 

 

DECRETA 

 

art. 1 -  di approvare gli atti della prova idoneativa di n. 1 unità di personale dell’area degli 
operatori del settore amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio e al 
supporto delle attività amministrative con diritto al collocamento obbligatorio ai sensi 
dell’art. 18 della legge n. 68/1999, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Trieste; 

art. 2 - di dichiarare idoneo al reclutamento in relazione alla selezione, sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti prescritti, il candidato di cui all’allegato A; 

mailto:persgiur@amm.units.it


 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

 

art. 3 - di approvare, ai fini della pubblicazione all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo dedicata 
alla procedura in parola, l’elenco di cui all’allegato B; 

art. 4 -  di autorizzare l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale dell’area 
degli operatori del settore amministrativo con mansioni di operatore addetto all’archivio 
e al supporto delle attività amministrative con diritto al collocamento obbligatorio ai sensi 
dell’art. 18 della legge n. 68/1999, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Trieste; 

art. 5 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 
decreti del Direttore Generale. 

 

 Il Direttore Generale 
 F.to dott. Marco Porzionato 

mailto:persgiur@amm.units.it

		2026-03-04T08:33:21+0100
	IT
	Marco Porzionato




